






6. Secinājumi
Baltajā grāmatā ir iekļauti vairāki pasākumi, 
ko īstenos vai atbalstīs Komisija. Šo pasākumu 
kopums veido rīcības plānu ”Pjērs de Kubertēns“, 
ko nākamajos gados izmantos kā ceļvedi Komisijas 
pasākumos, kas attiecas uz sportu. 

Baltajā grāmatā pilnībā izmanto pašreizējās 
Līgumos paredzētās iespējas. Eiropadome 2007. 
gada jūnijā ir pilnvarojusi organizēt starpvaldību 
konferenci, kurā izstrādās Līguma noteikumus 
sporta jomā. Vajadzības gadījumā Komisija 
var atkārtoti izskatīt šo jautājumu un formulēt 
turpmākus pasākumus jaunu Līguma noteikumu 
kontekstā.

36 37

5.3 Sociālais dialogs

Ņemot vērā arvien lielāku problēmu skaitu sporta 
pārvaldības jomā, sociālais dialogs Eiropas līmenī 
var veicināt kopēju darba devēju un sportistu 
problēmu risināšanu, tostarp nolīgumus par darba 
attiecībām un darba apstākļiem nozarē saskaņā ar 
EK Līguma noteikumiem.

Komisija ir atbalstījusi projektus sociālā dialoga 
konsolidācijai sporta nozarē kopumā, kā arī 
atsevišķi futbolā. Šie projekti ir radījuši pamatu 
Eiropas līmeņa sociālajam dialogam un sporta 
organizāciju konsolidācijai Eiropā. Komisija pēc 
kopēja sociālo partneru lūguma var izveidot 
nozaru sociālā dialoga komiteju. Komisija uzskata, 
ka Eiropas sociālais dialogs sporta nozarē vai 
apakšnozarēs (piemēram, futbolā) ir instruments, 

ar ko sociālie partneri var veicināt darba attiecību 
un darba apstākļu aktīvu un demokrātisku uzla-
bošanu. Šajā jomā sociālā dialogā ir iespējams 
izstrādāt kopīgu rīcības kodeksu vai hartu, ar ko 
var risināt jautājumus, kas saistīti ar apmācībām, 
darba apstākļiem un jauniešu aizsardzību.

(53) Komisija veicina un atbalsta visus centienus, 
kas vērsti uz Eiropas sociālā dialoga komitejas 
izveidi sporta nozarē. Tā turpinās atbalstīt darba 
devējus un darba ņēmējus un iesaistīsies atklātā 
dialogā par šo jautājumu ar sporta organizācijām.

Atbalstu, ko sniedz dalībvalstis sociālo partneru 
resursu palielināšanai un kopīgām darbībām no 
Eiropas Sociālā fonda līdzekļiem konverģences 
reģionos, jāizmanto arī sociālo partneru resursu 
palielināšanai sporta jomā.



3838

Eiropas Komisija

Baltā grāmata par sportu

Luksemburga: Eiropas Kopienu Oficiālo publikāciju birojs

2007—40 lpp.—21,0 × 29,7 cm

ISBN 978-92-79-06556-9

KĀ SAŅEMT ES PUBLIKĀCIJAS?
Publikācijas, ko pārdošanai sagatavojis Publikāciju birojs, ir pieejamas 

ES virtuālajā grāmatnīcā  
EU Bookshop (http://bookshop.europa.eu),  

kur tās iespējams pasūtīt jūsu izvēlētajā tirdzniecības birojā.
Jūs varat arī saņemt sarakstu, kurā apkopoti mūsu tirdzniecības tīklā 

iesaistītie aģenti visā pasaulē, nosūtot pieprasījumu  
pa faksu (352) 2929 42758.



NC
78

07
31

5L
VC

Papildu informācija pieejama:

Eiropas Komisijā
Izglītības un kultūras ģenerāldirektorātā

Rue de la Loi, 200/Wetstraat, 200
B-1049 Bruxelles/Brussel
32 – (0)2 299 11 11
32 – (0)2 295 57 19

Sporta un Eiropas Savienības tīmekļa vietne:
http://ec.europa.eu/sport/index_en.html

����  ��� �.  ����


